
ZARZĄDZENIE NR 18
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI1) 

z dnia 19 września 2016 r.

w sprawie powołania i trybu działania Zespołu do spraw opracowania, monitorowania i ewaluacji 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2012 r. poz. 
392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania, monitorowania i ewaluacji programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi , zwany dalej „Zespołem”, jako organ opiniodawczo-doradczy Ministra Sportu 
i Turystyki, zwanego dalej „Ministrem”.

2. Zespół opracowuje, monitoruje i ewaluuje program współpracy Ministra Sportu i Turystyki 
z organizacjami pozarządowymi, zwany dalej „Programem", o którym mowa w art. 5b ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 i 395).

3. W skład Zespołu wchodzą:

1) dyrektor Biura Ministra - przewodniczący Zespołu;

2) zastępca dyrektora Biura Ministra - zastępca przewodniczącego Zespołu;

3) wyznaczony pracownik Biura Ministra - sekretarz Zespołu;

4) pozostali członkowie Zespołu, reprezentujący następujące komórki organizacyjne Ministerstwa Sportu 
i Turystyki:

a) Departament Sportu Wyczynowego,

b) Departament Sportu dla Wszystkich,

c) Departament Infrastruktury Sportowej,

d) Departament Turystyki,

e) Departament Prawny,

f) Biuro Dyrektora Generalnego.

§ 2. Do zadań przewodniczącego Zespołu należy:

1) Minister Sportu i Turystyki kieruje działami administracji rządowej - kultura fizyczna oraz turystyka na podstawie 
§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Sportu i Turystyki (Dz. U. poz. 1911).

Warszawa, dnia 19 września 2016 r.

Poz. 19



1) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu;

2) wyznaczanie innego członka Zespołu do pełnienia obowiązków sekretarza Zespołu podczas nieobecności 
sekretarza Zespołu.

§ 3. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu, jego zadania wykonuje zastępca 
przewodniczącego.

§ 4. 1. W posiedzeniach Zespołu mogą uczestniczyć, po wcześniejszym zgłoszeniu przedstawiciele 
organizacji pozarządowych w charakterze obserwatora.

2. Zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu Zespołu. 
W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego, a w przypadku jego nieobecności, 
zastępcy przewodniczącego.

3. Ze spotkań Zespołu sekretarz sporządza protokół, podpisywany przez przewodniczącego zespołu.

§ 5. Zadania Zespołu:

1) Zespół przygotowuje i rekomenduje Ministrowi projekt Programu, który po zatwierdzeniu kierowany jest 
do konsultacji publicznych;

2) opracowanie ostatecznej wersji Programu po zakończeniu konsultacji publicznych przedstawienie jej do 
zatwierdzenia Ministrowi;

3) przygotowanie i rekomendowanie do zatwierdzenia Ministrowi sprawozdania z realizacji Programu.

§ 5. Obsługę prac Zespołu zapewnia Biuro Ministra.

§ 6. 1. Wykonywanie przez pracownika Ministerstwa Sportu i Turystyki zadań w Zespole traktowane jest 
na równi z wykonywaniem· obowiązków pracowniczych i nie przysługuje za nie dodatkowe wynagrodzenie.

2. Zaproszonym przedstawicielom organizacji pozarządowych nie przysługuje zwrot kosztów dojazdu ani 
zwrot za poniesione koszty i utracone korzyści związane z udziałem w pracach Zespołu.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

wz. Ministra
Sekretarz Stanu

Jarosław Stawiarski

Dziennik Urzędowy Ministra Sportu i Turystyki – 2 – Poz. 19_______________________________________________________________________________________________________________




